
令和元年７月１８日

保護者 各位

糸満市立糸満小学校

校長 屋良 朝俊

（公印省略）

悪天候における登校時の安全確保について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本日、沖縄本島は台風５号の強風域内にあり、雨や風が強い状態となっております。本日か

ら明日にかけて台風は沖縄の西の海上を北上し、明日がさらに風雨が強まる見込みです。

そこで、各ご家庭では、下記に留意し、児童の安全確保を最優先に行動していただくよう宜しくお

願いいたします。

記

１ 台風接近時の登校の有無については、１６日に糸満市教育委員会教育長名で配布しました「暴風

警報（特別警報を含む）発令及び解除時における学校の臨時休校並びに児童生徒の安全確保につい

て(依頼)」の文書ご覧ください。

２ 登校時間帯に悪天候等のため登校が遅くなった場合は、遅刻にはいたしません。

（１）大雨・洪水警報が発令されている場合は、大雨の時間帯は避け、安全な状況になってから登

校させてください。

（２）大雨により、道路が冠水している場合も安全な状態になってから登校させてください。

（３）強風により危険を感じた場合も登校を遅らせてもかまいません。

（４）その他、保護者が危険と判断した場合は、登校を遅らせてもかまいません。

※なお、登校を遅らせる場合は、必ず学校に連絡をしてください。

３ その他

（１）緊急の場合は、学校からのメーリングサービスを通して、お知らせいたしますので随時確認

をお願いします。

（２）学校ホームページにもメーリングサービスの内容を見ることができます。


